
 

  

 

Siln ější letní sezóna než loni. Letišt ě o prázdninách 
odbaví p řes tři a půl milionu cestujících 

Praha, 28. května 2024 

Letišt ě Praha se p řipravuje na silnou letní sezónu. Dle sou časných prognóz by jen o 
prázdninách m ělo odbavit  přes tři a půl milionu cestujících. T ěm bude op ět k dispozici 
osv ědčené desatero pro hladký a bezproblémový pr ůchod letišt ěm. Důraz je kladen zejména na 
včasný p říjezd na letišt ě a využívání samoobslužných možností odbavení.  
 

„Předpokládáme, že za období červen až září projde pražským letištěm téměř sedm milionů 
cestujících. To je o osm set tisíc víc než v loňském roce. Tato dynamika nám mj. přináší i status 
aktuálně jednoho z nejrychleji rostoucího letiště v rámci naší kategorie dle statistik ACI Europe. Do 
letní sezóny vstupujeme s větším počtem zaměstnanců a na nárůst provozu se připravují i všichni naši 
partneři, jako například handlingové společnosti. Cestujícím doporučujeme využít v obou terminálech 
zejména možnosti samoodbavení, takzvané Self-Service Check-in kiosky, a samoobslužného 
odbavení zavazadel, takzvaný Self-Service Bag Drop,“ říká Martin Kučera, člen představenstva 
zodpovědný za bezpečnost a provoz.  
 

Letiště Praha proto vydává osvědčené desatero pro hladký průchod letištěm. Cestujícím v něm radí, 
jak se od koupě letenky po nástup do letadla připravit na svůj odlet. Na svých sociálních sítích také od 
konce května do poloviny léta vydává edukativní seriál s názvem (OD)BAVTE SE, ve kterém známá 
spisovatelka a podcasterka Markéta Lukášková přináší nejdůležitější cestovatelské tipy na snadný 
průchod letištěm. Vše doplní i microsite www.odbavtese.cz, kde cestující najdou potřebné informace.  
 

ODBAVTE SE ANEB DESATERO PRO HLADKÝ PR ŮCHOD LETIŠTĚM  
  

1. PŘEČTĚTE SI PRAVIDLA LETECKÉ SPOLEČNOSTI A INFORMACE O POČTU A      
ROZMĚRECH ZAVAZADEL  

2. ZAKÁZANÉ PŘEDMĚTY NECHTE DOMA 
3. PŘIPRAVTE SI CESTOVNÍ DOKLADY – CESTOVNÍ PAS, OBČANSKÝ PRŮKAZ, 

PŘÍPADNĚ PLATNÉ VÍZUM, KTERÉ BUDETE POTŘEBOVAT PRO SVOU CESTU. 
DOPORUČUJEME ZKONTROLOVAT JEJICH PLATNOST  

4. CENNOSTI I ELEKTRONIKU VČETNĚ POWERBANKY NEBO ELEKTRONICKÉ CIGARETY 
DEJTE DO PŘÍRUČNÍHO ZAVAZADLA  

5. SEZNAMTE SE S ČASEM NÁSTUPU DO LETADLA, KTERÝ JE V PŘEPRAVNÍCH 
PODMÍNKÁCH KAŽDÉHO DOPRAVCE A DO KTERÉHO JE NUTNÉ SE DOSTAVIT DO 
GATU 

6. VZHLEDEM K DOPRAVNÍ SITUACI VYRAŽTE S DOSTATEČNÝM ČASOVÝM 
PŘEDSTIHEM 

7. NA LETIŠTI BUĎTE DLE POKYNŮ DOPRAVCE, TEDY MINIMÁLNĚ 2 HODINY PŘED 
ODLETEM 

8. PO PŘÍJEZDU JDĚTE IHNED NA ODBAVOVACÍ PŘEPÁŽKU. VYUŽIJTE MOŽNOST 
SAMOODBAVENÍ – SELF-SERVICE CHECK-IN KIOSKŮ A SELF-SERVICE BAG DROP  

9. TEKUTINY, KTERÉ POTŘEBUJETE NA PALUBĚ, MĚJTE JEN V BALENÍCH DO 100 ML  
A ZABALENÉ V JEDNOM LITROVÉM PRŮHLEDNÉM SÁČKU NA OSOBU 

10. PO ODBAVENÍ POKRAČUJTE IHNED NA BEZPEČNOSTNÍ NEBO PASOVOU KONTROLU  
A PAK HNED KE GATU  

  

NA KOHO SE OBRÁTÍM, KDYŽ:     
  

• je zpožděný, zrušený let – leteckou společnost, prodejce letenek;   
• dlouho čekám na zavazadlo, mám jej zničené nebo ztracené – přepážku reklamace zavazadel 
letecké společnosti, resp. odbavovací společnosti, která zastupuje vaši leteckou společnost;   



 

  

 

• se mi něco stalo při bezpečnostní kontrole – příslušné letiště;   
• jsem ztratil doklady – policie;   
• jsem zapomněl něco na palubě letadla – odbavovací společnost, tyto věci jsou pak na 
reklamacích zavazadel   
• jsem ztratil něco v prostorách letiště – příslušné letiště Ztráty a nálezy   

  
Další tipy, jak se připravit na odlet najdou cestující na webových stránkách Letiště Praha.  
 
Kontakty pro média:   
Klára Divíšková  
Tisková mluvčí Letiště Praha  
mobil: +420 601 131 812  
e-mail: klara.diviskova@prg.aero   
  
Noviná řské dotazy mohou redakce sm ěřovat primárn ě na sdílenou e-mailovou adresu 
komunikace@prg.aero .   
  
Další aktuální informace naleznete také na Twitteru  Letišt ě Praha  @PragueAirport.   
 

 


